Совет депутатов

муниципального образования

«Можгинский район»

	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»

 муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

РЕШЕНИЕ

Проект
О внесении изменений в Положение об Управлении образования Администрации муниципального образования «Можгинский район», утвержденное

решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 01 июля 2015 года  № 32.4
Принято «____»____________2015 года

В целях приведения в соответствие Федеральному Закону от 21 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 21 марта 2014 г. № 11-РЗ «О реализации полномочий в сфере образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Можгинский район»,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Положение Управления образования Администрации муниципального образования «Можгинский район», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 01 июля 2015 г. № 32.4,  следующие изменения:

1.1. Подпункты 2.1.8., 21.9., 2.1.10., 2.1.11., 2.1.12. пункта 2.1. раздела 2 исключить.
1.2. Подпункт 3.1.43. пункта 3.1 раздела 3 исключить.

1.3. Подпункт  3.1.14 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Согласовывает штатные расписания, тарификационные списки и финансовые планы подведомственных учреждений».

1.4. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.43. - 3.1.50. следующего содержания:
«3.1.43. Организует проведение аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителей муниципальных образовательных организаций.
3.1.44. Осуществляет организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти Удмуртской Республики.
3.1.45. Осуществляет организацию предоставления дополнительного образования на территории муниципального образования «Можгинский район».

3.1.46. Осуществляет обеспечение муниципальными услугами в сфере образования населения муниципального образования «Можгинский район» с учетом интересов и потребностей различных социально-возрастных групп.
3.1.47. Создает условия для образовательной деятельности в подведомственных  муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Можгинский район».
3.1.48. Создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в  подведомственных муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Можгинский район».

3.1.49. Осуществляет  в установленном порядке организацию отдыха детей в каникулярное время, обучающихся в подведомственных муниципальных образовательных организациях.

3.1.50.  Осуществляет в установленном порядке учет несовершеннолетних не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам учебные занятия в подведомственных муниципальных образовательных организациях.

3.1.51. Осуществляет иные функции, предусмотренные муниципальными правовыми актами».
   1.5  Подпункт 4.1.5. пункта 4.1. раздела 4 исключить.

            2. Начальнику Управления образования Администрации муниципального образования «Можгинский район» Исымбаеву А.Г. обеспечить в установленные сроки государственную регистрацию вносимых изменений в Положение, указанных в пункте 1 настоящего Решения, в соответствии с действующим законодательством.

            3.    Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Можгинский район»                                                                                   А.Н. Вершинин

г. Можга
«______»__________ 2015 года

№ _______
Проект вносит:
Начальник Управления образования
Администрации района

                                                                    А.Г. Исымбаев

Согласовано

Глава Администрации района

         В. В Головашов

Зам. Главы Администрации района                                                                  М.Н. Сарычева

Зам. главы Администрации района
по финансовым вопросам-
Начальник Управления финансов                                                                     Г. Т. Мартьянова

Начальник сектора правового обеспечения                                                      Н.В. Щеклеина